
Portálová
 

řešení
 pro státní

 
správu 

a samosprávu
 

Tomáš
 

Vávra
 Jan Valdman
 Zbyněk Vavřina



Agenda

•
 

Portál

•
 

Specifika portálu pro státní správu a 
samosprávu

•
 

Prezentace portálu Statutárního města 
Liberce



Internetový portál 
v podání

 
IBM



Proč  mít portál?



Portál podle IBM

Informace

Procesy

Aplikace

Uživatelé

Integrace informací
•

 

Vytvoření

 
univerzálního

 

přístupu

 
k informacím

•

 

Garantované

 
zpřístupnění

 

informací

 
libovolnému

 

systému

 
v livovolném

 

okamžiku.

Integrace

 

směrem

 

k uživateli
•

 

Doručení

 

informace

 

směrem

 

k uživateli

 

prostřednictvím

 

jednotného

 
rozhraní

 

a různých

 

komunikačních

 

kanálů
•

 

Přístup

 

k informacím

 

prostřednictvím

 

personalizovaného

 

výběru

 
informací

Procesní

 

integrace
•

 

Koordinace

 

a řízení

 
aktivit

 

mezi

 

aplikacemi

 
a uživateli

•

 

Automatizace

 
obchodních

 

procesů

Integrace aplikací
•

 

Vytváření

 

kompozitních

 
aplikací

 

(oddělená

 

aplikační

 

a 
komunikační

 

vrstva)
•

 

Maximální

 

využití

 

existující

 
infrastruktury



Oblíbená  platforma

•
 

IBM WebSphere
 

Portal
 

je oblíbená
 

platforma 
pro státní

 
správu a samosprávu, protože je…

–
 

Robustní

–
 

Bezpečná

–
 

Škálovatelná

–
 

Flexibilní

–
 

Podporuje standardy



















Specifika portálu 
státní

 
správy a 

samosprávy



Pro koho je portál?

•
 

Zaměstnance (B2E)

•
 

Partnery (B2B, G2B)

•
 

Zákazníky (B2C, G2C)

•
 

Portál zaměřený „dovnitř“
 

= produktivita

•
 

Portál zaměřený „ven“
 

= zvýšení
 

zisku

Customers Employees Supplier DistributorBusiness Partners



Goverment-to-citizen  (G2C)

•
 

Webové
 

portály jsou novou bránou k službám 
e-governmentu

•
 

Dejme lidem to co chtějí
 

–
 

informace a služby 
na požádání
–

 
Žádosti, platby, formuláře

–
 

Interakce s workflow

–
 

Video, 

–
 

Blogy
 

, wiki, komunikace

–
 

Mapy, GIS



Government-to-business (G2B)

•
 

Jednotné
 

místo pro inovaci a obchodní
 interakci s dodavateli a partnery

•
 

Portálový software může ušetřit náklady a 
zajistit transparentní

 
procesy

•
 

Příjmy spojené
 

s daněmi, licencemi a 
povoleními



Obsah, redakční  systém

•
 

IBM Lotus Web Content
 

Management
 

(LWCM)



Formuláře

•
 

Přes 80% procesů
 

závisí
 

na formulářích. (IDG)

•
 

IBM Lotus Forms

•
 

IBM Business Process
 

Accelerator



Vlastnosti řešení

•
 

IBM WebSphere
 

Potral

•
 

IBM Lotus Web Content
 

Management

•
 

Taxonomie stránek

•
 

Zabezpečení

•
 

Redakční
 

systém, publikační
 

workflow



Portál Statutární 
město Liberec

 www.liberec.cz





Cíle projektu

•
 

Technologická
 

výměna redakčního systému

•
 

Obměna webové
 

prezentace města

•
 

Orientace na občana –
 

„Liberec, otevřené
 

město“

•
 

Zpřehlednění
 

formy prezentace

•
 

Internetový portál občana/uředníka

•
 

Vytvoření
 

prezentační
 

vrstvy

•
 

Agendové
 

zprostředkování
 

informací
 

přes odbory

•
 

Zvýšit komfort služeb poskytovaných MML občanům



Rozsah webu



Vlastnosti řešení

•
 

IBM WebSphere
 

Potral

•
 

IBM Lotus Web Content
 

Management

•
 

Taxonomie stránek

•
 

Zabezpečení

•
 

Redakční
 

systém, publikační
 

workflow



Další  funkce

•
 

Ankety

•
 

Diskuse k článkům

•
 

Rozhovory

•
 

Fotogalerie

•
 

Videogalerie

•
 

Fultextové
 

vyhledávání



O projektu

•
 

Realizace 6 měsíců

•
 

Dodavatel IBA CZ, s.r.o.

•
 

Implementace produktu IBM WebSphere 
Portal

•
 

Customizace
 

a vývoj komponent na zakázku

•
 

Migrace dat



Závěrem

•
 

Tomáš
 

Vávra, tomas.vavra@cz.ibm.com

•
 

Jan Valdman, jan.valdman@ibacz.eu

•
 

Zbyněk Vavřina, vavrina.zbynek@magistrat.liberec.cz

•
 

Navštivte naše webové
 

stránky 
ibm.com/cz/public, vyplňte soutěžní

 
otázku a 

vyhrajte zajímavou cenu! 

mailto:tomas.vavra@cz.ibm.com
mailto:jan.valdman@ibacz.eu
mailto:vavrina.zbynek@magistrat.liberec.cz

	Portálová řešení pro státní správu a samosprávu��Tomáš Vávra�Jan Valdman�Zbyněk Vavřina
	Agenda
	Internetový portál �v podání IBM
	Proč mít portál?
	Portál podle IBM
	Oblíbená platforma
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Specifika portálu státní správy a samosprávy
	Pro koho je portál?
	Goverment-to-citizen (G2C)
	Government-to-business (G2B)
	Obsah, redakční systém
	Formuláře
	Vlastnosti řešení
	Portál Statutární město Liberec www.liberec.cz
	Snímek číslo 24
	Cíle projektu
	Rozsah webu
	Vlastnosti řešení
	Další funkce
	O projektu
	Závěrem

